
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Katedra: obchodu cestovního ruchu 
Student: Jandošová Petra 
Studijní obor: obchodní podnikání 
Název diplomové práce: Vstup franchisingového řetězce na zahraniční trh 
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Antonia Štensová 

Hodnocení práce: 

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány 

Komentář: cíl DP byl stručně, výstižně formulován 

Metodika zpracování: (3) částečně vhodně zvolena a formulována 

Komentář: chyběly metody zkoumání jako analýza, syntéza, komparace - kde a jak mužou byt 
využity, i když ve skutečnosti některé prvky využity byli 

Práce s daty a informacemi: (3) data zastaralá, práce s informacemi dostatečná 

Komentář: data sice nebyly zastaralá, ale vzhledem k cíli bylo nutno získat víc informací o 
trhu v SR, je však nutné zohlednit, že k některým se dipomantka ani nemohla dostat, možná 
jen vlastním pozorováním 

Celkový postup řešení: (2) postup řešení správný, některé kroky neadekvátní 

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané 
problematiky 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami 

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni 

Komentář: v práci přehlédla autorka některé pravopisní chyby, i zkomolené jméno autora v 
seznamu literatury 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát 

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je 
dobrý 

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny 

Formulace závěrů práce: (3) závěry jsou dostatečně formulovány a jsou významné pro další 
využití 



Komentář: autorka závěry správně formulovala, chybí i upozornění na rizika, které mohou být 
při vstupu na zahraniční trh (bankovní sektor vyjde vstříc zavedenému řetězci - je všeobecné 
konstatování, praxe muže být odlišná) 

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce 
dobře využitelná 

Komentář: práce je využitelná pro zkoumaný řetězec 

Celkové hodnocení práce 

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře 

Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky k obhajobě 

Otázka 1: Jaké jsou nejnovější změny v podnikatelském prostředí v SR, které mohou ovlivnit 
vstup Svejk restaurantu do SR 
 
 
 

Datum: 09. 05. 2011 Podpis vedoucího diplomové práce: 
 


